DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532  13Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 242 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490, de 12 de
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Protocolo: 2023/1007907
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora BARBARA LETICIA MUNIZ CASTRO, MATRÍCULA:
57190612/3, para responder pelo cargo de COORDENADOR, no período de
02/10/2023 A 16/10/2023, em virtude da titular servidora HENILDA DIAS
MIRANDA SANTOS, MATRÍCULA: 5951321/ 1 encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 983102

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 241 DE 04 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 (uma) diária e ½
(meia) em favor dos servidores abaixo elencados, para realização da cam-
panha em alusão ao Agosto Lilás através do Projeto Entre Elas em parceria
com os Espaços Abertos realizadas no município de Vigia/PA, no período de
29 a 30 de agosto de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Angélica Gonçalves Neta 5964680 009.612.962-08

Hanna Racquel Ferreira Sosinho 5903062 012.071.742-54

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 983012

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0262-GS/SEPLAD, DE 23 DE AGOSTO DE 2.023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os Termos do Processo E-2.023/2195723;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora ANDREA CECILIA ALVES DO NASCIMEN-
TO VASCONCELOS, matrícula nº. 57191219/1, do cargo de Psicólogo,
lotada na Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de
09/08/2.023, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 de
agosto de 2.023.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 982995

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 937/2023-DAF/SEPLAD, DE 29 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/2204274,

RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA ADALCINDA DOS SANTOS MONTEIRO, Id.
Funcional nº. 21197/1, ocupante do cargo de Técnico B, lotada na Coorde-
nadoria De Planejamento e Avaliação, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 01 dezembro de 2023 a 30 de dezembro de 2023, referente
ao triênio de 01/06/2013 a 31/05/2016 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 938/2023-DAF/SEPLAD, DE 29 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/2190478,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA, Id.
Funcional nº. 27758/1, ocupante do cargo de Técnico D, lotada na Se-
cretaria Adjunta de Recursos Especiais, 90 (noventa) dias de Licença Prê-
mio, no período de 01/03/2024 a 30/03/2024, 01/07/2024 a 30/07/2024
e 01/10/2024 a 30/10/2024, refere-se ao triênio de 15/03/94 a 14/03/97
(60 dias) e 15/03/00 a 14/03/03 (30 dias - 1º etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 983198
PORTARIA Nº 947/2023-DAF/SEPLAD, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/2212918,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SANDRA MARIA RIBEIRO DA SILVA, Id. Funcional
nº. 5007593/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Gerência de Desenvolvimento e Atenção ao Servidor, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 11 de setembro a 10 de outubro de 2023,
referente ao triênio de 15.05.2001 a 14.05.2004 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 983452

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 956/2023-DAF/SEPLAD, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2214428,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora ROSA HELENA DE ALENCAR SILVA, Id. Funcional
nº. 4502/1, ocupante do cargo Assistente de Gestão B/Coordenador, para
responder pela Diretoria do Sistema de Gestão de Pessoas, durante o im-
pedimento legal da titular MARCIA CRISTINA SANTANA COSTA, Id. Funcio-
nal nº. 5208688/1, no período de 04/09/2023 a 03/10/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 04/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 983540
PORTARIA N°. 957/2023-DAF/SEPLAD, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2214428,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor DEIYVSON DA SILVA NUNES, Id. Funcional nº.
57226137/2, ocupante do cargo de Assistente de Gestão A/Gerente, para
responder pela Coordenadoria do Sistema Integrado de Recursos Huma-
nos, durante o impedimento legal da titular ROSA HELENA DE ALENCAR
SILVA, Id. Funcional nº. 4502/1, no período de 04/09/2023 A 03/10/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 04/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 983551